
                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Pasvalio „Riešuto“  mokyklos 

                                                                                         direktoriaus 2021 m. rugsėjo 30 d.           

                                                                                         įsakymu Nr. V- 85 

 

ŠVIETIMO PAGALBOS IR METODINIO KONSULTAVIMO KOMANDOS 

VEIKLOS NUOSTATOS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo veiklą vykdo Pasvalio „Riešuto“ mokyklos 

komanda.  

2. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos veiklos nuostatos reglamentuoja  

veiklos tikslą, uždavinius, formas, pagalbos teikimo rūšis ir organizavimą. 

 

II.  ŠVIETIMO PAGALBOS IR METODINIO KONSULTAVIMO KOMANDOS 

PAGALBOS TEIKIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 

3. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos tikslas - organizuoti ir teikti 

specialiąją pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją ir kt. pagalbą Pasvalio rajono 

bendrojo ugdymo įstaigų mokiniams, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, turintiems 

kompleksines negalias dėl intelekto ir/ar įvairiapusių raidos sutrikimų, teikiant konsultavimo 

paslaugas tikslinėms grupėms: pedagogams, specialistams, tėvams, globėjams. 

4. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos uždaviniai:  

  4.1. susipažinti su vaiko ugdymo(si) galiomis, raidos ypatumais, asmenybės psichologinėmis, 

 ugdymo(si) problemomis, įsivertinti vaiko žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį; 

4.2. rengti rekomendacijas dėl vaikų, turinčių kompleksinių negalių, jų ugdymo(si), kalbos  

ir komunikavimo, pažintinių gebėjimų lavinimo, socialinių, higieninių įgūdžių formavimo, elgesio 

korekcijos; 

4.3. teikti metodinę pagalbą tėvams, globėjams, Pasvalio rajono pedagogams, švietimo pagal- 

bos specialistams, dirbantiems su vaikais, turinčiais kompleksines negalias dėl intelekto ir/ar 

įvairiapusių raidos sutrikimų; 

4.4. padėti tėvams, globėjams pažinti ir ugdyti savo vaiką, suvokti jo galimybes, suprasti jo  

socialinius ir psichologinius poreikius, jų tenkinimo svarbą įtraukiojo ugdymo kontekste.  

 

5. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos teikiamos konsultacijos:  

   5.1. psichologinė; 

5.2. logopedinė; 

5.3. socialinė pedagoginė; 

5.4. specialioji pedagoginė; 

5.5. specialioji;  

5.6. bendrųjų kompetencijų ugdymo; 

5.7. masažuotojo; 

5.8. socialinio darbuotojo; 

5.9. sensomotorinės veiklos organizavimo. 

6. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos pagalbos teikimo rūšys: 

   6.1. konsultavimo;  

6.2. ugdymo diferencijavimo;  

6.3. socialinių ir gyvenimo įgūdžių formavimo; 

6.4.  socialiai priimtino elgesio modeliavimo. 

            7. Švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos veiklos formos: 

7.1. individualios konsultacijos;  



7.2. išvažiuojamosios konsultacijos į kitas ugdymo ir socialines paslaugas teikiančias įstaigas;  

 7.3. seminarai, paskaitos, metodiniai susitikimai, atvejo analizė; 

 7.4. rekomendacijų rengimas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo ir 

švietimo pagalbos organizavimo klausimais. 

 

III.  KONSULTACIJŲ ORGANIZAVIMAS  

 

8. Ugdymo įstaigos konsultacijos užsakomos raštu arba žodžiu, suderinant konsultacijos temą, 

vietą ir datą su švietimo pagalbos ir metodinio konsultavimo komandos specialistu(ais).  

9. Pasvalio „Riešuto“ mokykloje teikiamos konsultacijos rajono bendrojo ugdymo ir kt. 

įstaigoms.  

10. Organizuojamos išvažiuojamosios konsultacijos, paskaitos  kitose įstaigose. 

11.  Pildomas konsultacijų registracijos žurnalas, vedama apskaita. 

 

______________ 


